

**Kobunda, Asociation stop NOMA  
(KASNOMA)**

**Bilan au 31 décembre 2017 avec comparaison au 31.12.2016**

	<b>2017</b>	<b>2016</b>
<b>Actif</b>		
<b>Liquidités et réalisables</b>	<b>24'919.31</b>	<b>5'041.78</b>
Caisse	368.99	0.00
Banque Raiffeisen CH55 8024 1000 0119 8135 6	20'476.29	4'871.78
Banque Rawbank 01048618201	1'394.23	0.00
Raiffeisen viseca / carte prepaid	1'379.80	0.00
Micro-crédit sur palce	0.00	170.00
Actifs transitoires	1'300.00	0.00
<b>Investissements immobilisés</b>	<b>18'778.63</b>	<b>5'000.00</b>
Mobilier et appareils médicaux	10'000.00	0.00
Bureau : logiciel, ordinateur, imprimante	900.00	0.00
Véhicule jeep sur place	4'000.00	5'000.00
Dépôt de loyer	3'878.63	0.00
<b>Total de l'actif</b>	<b>43'697.94</b>	<b>10'041.78</b>
<b>Passif</b>		
<b>Fonds étrangers</b>	<b>21'690.00</b>	<b>4'000.00</b>
Créanciers RDC	1'690.00	4'000.00
Passifs transitoires	20'000.00	0.00
<b>Fonds propres</b>	<b>22'007.94</b>	<b>6'041.78</b>
Capital de l'association	6'041.78	0.00
Résultat annuel	15'966.16	6'041.78
<b>Total du passif</b>	<b>43'697.94</b>	<b>10'041.78</b>

**Compte de résultat du 1er janvier au 31 décembre 2017 avec comparaison au 31.12.2016**

	<b>2017</b>		<b>2016</b>	
<b>Produits</b>				
Dons privés et mécénat	86'742.39		15'512.30	
Cotisations	2'027.58		0.00	
Partenariats	19'350.65		2'658.00	
Revenus du centre de santé	3'702.15		0.00	
<b>Total des produits</b>	<b>111'822.77</b>		<b>18'170.30</b>	
<b>Charges</b>				
Frais d'installation et de travaux dans les bâtiments du centre	14'412.28	12.9%	0.00	0.0%
Charges de fonctionnement du centre de Santé et de vie	39'304.65	35.1%	4'485.00	24.7%
Prise en charge nutritionnelle et médicale des enfants et des mères	11'653.00	10.4%	7'406.42	40.8%
Exploitation ferme Kasnoma	8'172.00	7.3%	0.00	0.0%
Frais de voyage pour la coordination sur place	6'976.12	6.2%	0.00	0.0%
Frais d'administration suisse	215.00	0.2%	237.10	1.3%
Amortissement des investissements	15'123.56	13.5%	0.00	0.0%
<b>Total des charges et investissements</b>	<b>95'856.61</b>	<b>85.7%</b>	<b>12'128.52</b>	<b>66.7%</b>
<b>Résultat de l'exercice reporté à capital</b>	<b>15'966.16</b>	<b>14.3%</b>	<b>6'041.78</b>	<b>33.3%</b>
<b>Total des Charges</b>	<b>111'822.77</b>	<b>100.0%</b>	<b>18'170.30</b>	<b>100.0%</b>

Corcelles, le 5 avril 2018